
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROSTLINY PRO CHAMELEONY NEVHODNÉ 

Banánovníky 

Musa sp. 

Monstera skvostná 

Monstera deliciosa 

Zdůvodnění  
Rostliny s moc 
velkými listy se 
nevejdou do 
malých terárií. 
Vytvářejí příliš 

mnoho stínu. 
Bambusy 

Bambusoideae 

Zdůvodnění 

Jsou příliš 
hladké. Některé 
druhy jsou moc 
silné (chameleon 
je neuchopí). 
Jiné mají ostrá 
mikrovlákna, 
čímž vzniká 
riziko poranění, 
zánětů a lézí 

plosek končetin. 

Pryšcovité 

Euphorbiacae 

Akácie, Mimóza 
Acaciacae 

Kaktusy 

Cactaceae 

Zdůvodnění 

Zejména v omezeném prostoru terária představují nebezpečí 

poranění nebo otravy. 

Papyrus (Šáchor) 

Papyrus sp. 

Kala 

Calla sp. 

Zdůvodnění 
Jsou velmi měkké a křehké, potřebují hodně vody,  

což nevhodně zvyšuje vlhkost v teráriu. 

Španělský mech 

Tillandsia usneoides 

Tradeskancie 

Tradescantia sp. 

Zdůvodnění 
Jsou moc křehké, aby unesly chameleona (i když mohou unést 
mláďata). 

https://www.chameleons.info/home
https://www.chameleons.info/home


 

 

www.chameleons.info         © Petr Nečas, emotikony Anastasiia Shiriaeva, překlad a grafika Eva Žilková 

Kopřiva 

Urtica sp. 

Některé kapradiny 

Humatta tyermanii 

Zdůvodnění 
Nebezpečí otravy 

a zácpy. 

Hluchavka 

Lamium sp. 

Zdůvodnění 
Nebezpečí otravy při požití 
nebo dotyku; mohou být 
konzumovány krmným 
hmyzem a druhotně otrávit 
chameleona. 

Břečťan popínavý 

Hedera helix 

Difenbachie 

Dieffenbachia sp. 

Kvěcha 

Hemigraphis sp. 

Jedovatec dubolistý 

Toxicodendron sp. 

Kalotropis 

Calotropis sp. 

Pryšcovité 

Euphorbiacae 

Jehličnany 

Coniferae 

Zdůvodnění 
Potřísnění a infekce, podráždění, problémy s vylučováním; otrava při 

požití nebo dotyku (Ficus benjamina je bezpečný). 

Fíkusy 

Ficus sp. 

Agáve 

Agave sp. 

Španělský mech 

Tillandsia usneoides 

Zdůvodnění 
Požití úmyslné (chameleonem) 
nebo náhodné (s krmným 
hmyzem) způsobí 
chameleonovi zácpu. 

Disclaimer: Tento materiál je orientační, zaměřený  

na péči v zajetí uvnitř budov. Uvedené druhy rostlin nejsou 
kompletním výčtem, ale jen příklady. Přestože některé druhy 
chameleonů žijí v přírodě např. na akáciích, je jednak témeř 
nemožné akácie udržet živé v květináči v teráriu, jednak jsou 
jejich trny ve stísněném prostoru nebezpečnější, než ve 
volné přírodě (jak pro samotná zvířata, tak pro chovatele). 
Proto nejsou pro chov v zajetí doporučeny, i když jsou  
pro zvířata v přírodě přirozené. 

http://www.chameleons.info/home

